
Grafica Verdes Mares Ltda - E. ? 1

Fortaleza-Ce, 31 de julho de 2018

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO PRESENCIAL m  0406.01/2018-03.

ADEQUADA

LOTE 4 - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTE. VA LOR R$
UNITÁRIO TOTAL

1 CARIMBO AUTOMÁTICO GRANDE. UNID. 20 R$ 38,00 R$ 760,00
2 CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO. UNID. 30 R$ 31,00 R$ 930,00
3 CARIMBO DE MADEIRA MÉDIO UNID. 30 R$ 15,00 R$ 450,00
4 CARIMBO DE MADEIRA PEQ. UNID. 30 R$ 9,00 R$ 270,00
5 REQUERIMENTO BLOCO C/100. BLOCO 20 R$ 5,00 R$ 100,00

6
CRACHÁS - FORMATO 14X11CM, PAPEL 180 GRAMAS RECICLADO IMPRESSÃO 4X0, COM CORDÃO, 
EM POLIPROPILENO. PODENDO SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.

UNID. 200 R$ 3,00 R$ 600,00

7

CARTAZ - FORMATO: 46X64 CM EM PAPEL COUCHE LISO, 150 G, 4X0 FORMATO ACABADO: 48X66 
CM OU 30X42 CM, PAPEL COUCHÊ 150 GR, COR 2X0, ACABAMENTO: RIFLE. PODENDO SER FEITO EM 
LOTES E TIRAGENS DIVERSAS. OBS: CADA TIRAGEM DEVE COMPOR PROVAS, FOTOLITO E NO 
MÍNIMO 50 EXEMPLARES.

UNID. 1.000 R$ 0,38 R$ 380,00

8
CONVITES - FORMATO: 15X10 CM, CORES 4X4 , PAPEL SUPREMO 210GR. PODENDO SER FEITO EM 
LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.

UNID. 2.000 R$ 2,00 %  1 4.000,00
5! g-xu---------Sc-----------------

Av. Visconde do Rio Branco, 2868 - CNPJ: 41.428.889/0001-90
Telefone: (85) 3231.6073 - E-mail: graficavm@gmail.com - Fortaleza - Ceará

mailto:graficavm@gmail.com


2Grafica Verdes Mares Ltda - E. ?

9

FOLDER - FOLDERS INSTITUCIONAIS - FORMATO 1: 21X30 CM, 4X4, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM 
PAPEL COUCHE BRILHANTE/FOSCO 150GR. ACABAMENTO COM 03 DOBRAS. FORMATO 2: 32X21CM, 
IMPRESSO EM PAPEL COUCHE BRILHANTE/FOSCO 150GR. ACABAMENTO COM 01 DOBRAS. 
FORMATO 3: 60X20CM, CORES, 4X4, PAPEL COUCHE BRILHANTE/FOSCO 150 GR. PODENDO SER 
FEITO EM FORMATOS, LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.

UNID. 1.500 R$ 2,00 R$ 3.000,00

10
CONFECÇÃO DE PANFLETO 14,8X21CM - PANFLETO TAMANHO: 14,8X21CM. PAPEL 
RECICLADO/GRAMANTURA: 115G/MY. COR: 4X0 COR. ACABAMENTO.

UNID. 5.000 R$ 0,60 R$ 3.000,00

11

CARTILHAS/LIVROS/APOSTILAS - FORMATO FECHADO: 15X21CM, 30X21 CM ABERTO. 
APROXIMADAMENTE 80 PÁGS. + CAPA E CONTRACAPA. CAPA: 4X0, RECICLADO 250G/M2 MIOLO: 
RECICLADO, 2X2, RECICLADO 90G/M 2 ACABAM ENTO COM 02 GRAMPOS CANOA. PODENDO 
SER FEITO EM LOTES E TIRAGENS DIVERSAS.

UNID. 2.000 R$ 4,00 R$ 8.000,00

12
CONFECÇÃO DE BLOCO DE ANOTAÇÕES 100 FOLHAS - CADA, DIMENSÕES: 107MM X 139MM, 
FOLHAS INTERNAS DE PAPEL SULFITE. CAPA: COLOR, PAPEL COUCHÊ BRILHO, 115G, 
PERSONALIZADA.

BLOCO 500 R$ 6,02 R$ 3.010,00

13
CONFECÇÃO DE ENVELOPE PERSONALIZADO 260X360MM COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 
CEDRO/CE EM PAPEL KRAFT, 80G, DIMENSÕES 260X360MM, TAMANHO MÉDIO.

UNID. 1.000 R$ 3,00 R$ 3.000,00

14
CONFECÇÃO DE ENVELOPE PERSONALIZADO 370X470MM COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE 
CEDRO/CE EM PAPEL KRAFT, 80G, DIMENSÕES 370X470MM, TAMANHO GRANDE.

UNID. 1.000 R$ 2,40 R$ 2.400,00

15
INFORMATIVO - FORMATO 56X32CM, ABERTO, 4X4 CORES, PAPEL COUCHE 170GR, NA CAPA E 115 
GR, PARA MIOLO, SENDO 24 PÁGINAS, COM ACABAMENTO EM GRAMPO, SENDO 10 MODELOS.

UNID. 1.000 R$ 4,00 R$ 4.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 4 R$ 33.900,00
Trinta Três Mil Novecentos Reais

-2 ZD

É

Q;

05>G
C

O

o>r

Av. Visconde do Rio Branco, 2868 - CNPJ: 41.428.889/0001-90
Telefone: (85) 3231.6073 - E-mail: graficavm@gmail.com - Fortaleza - Ceará

mailto:graficavm@gmail.com


Grafica Verdes Mares Ltda - Ei ? 3

LOTE 6 - CAF

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QTE. VALOR R$
UNITÁRIO TOTAL

1 CONTROLE DIÁRIO DE ANTIMICROBIANOS DISPONÍVEIS NA FARMÁCIA BLOCO C/100. BLOCO 6 R$ 8,16 R$ 48,96

2 CONTROLE DIÁRIO DE MEDICAM. DISPONÍVEIS NA FARMÁCIA FRENTE E VERSO BLOCO C/100. BLOCO 8 R$ 12,00 R$ 96,00

3 SOLICITAÇÃO DE MATÉRIAS AO SETOR DE FARMÁCIA BLOCO C/l. BLOCO 10 R$ 13,00 R$ 130,00
4 SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA AMBULATORIAL BLOCO C/100. BLOCO 7 R$ 12,00 R$ 84,00

VALOR TOTAL DO LOTE 6 R$ 358,96
Trezentos Cinquenta Oito Reais e Noventa Seis Centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA | R$ 34.258,96
Trinta Quatro Mil Duzentos Cinquenta Oito Reais e Noventa Seis Centavos

PROPONENTE: GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP.
CNPJ/CPF W :  41.428.889/0001-90.
ENDEREÇO: AV. VISCONDE DO RIO BRANCO, m  2868 - JOAQUIM TÁVORA - FORTALEZA-CE.
DADOS BANCÁRIOS: (BANCO: BRASIL - AGÊNCIA: 3140-2 - CONTA CORRENTE: 5178-0)
VALIDADE DA PROPOSTA: SERÁ DE, NO MÍNIMO, 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENCERRAMENTO DA ETAPA DE LANCES E APRESENTAÇÃO DOS 
ENVELOPES.
DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA JÁ ESTÃO INCLUSOS TODAS AS TAXAS, DESPESAS (INCLUSIVE DE LOCOMOÇÃO, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE 
SEUS TÉCNICOS), IMPOSTOS E DEMAIS ENCARGOS INCIDENTES SOBRE OS SERVIÇOS, OBJETO LICITADO ATÉ O RECEBIMENTO DOS MESMOS PELAS SECRETARIAS.

Fortaleza-Ce, 31 de Julho de 2018. ^ p  g
s

ANTONIO JOCIER PINHEIRO PEIXOTO 
CPF: 142.592.813-72

>c
Drr?

O>•cAv. Visconde do Rio Branco, 2868 - CNPJ: 41.428.889/0001-90
Telefone: (85) 3231.6073 - E-mail: graficavm@gmail.com - Fortaleza - Ceará

mailto:graficavm@gmail.com

